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Żłoby ruchome są często stosowane i
służą do przewozu urobionego minerału
przy odbudowie niskich pokładów. Takie
żłoby mieszczą się w niskich chodnikach i
skierowane są do chodników przewozo¬
wych, gdzie jeżdżą wózki. Obok żłobów
głównych lub zbiorczych stosuje się żłoby
boczne, które z chodników dostarczają wę¬
giel do żłobu głównego lub służą też do za¬
silania z chodników bocznych, które pod
kątem mniejszym lub większym przecinają
się z przecznicą, w której znajduje się
główny żłób ruchomy. Dotychczas boczne
żłoby ruchome były napędzane osobnym
silnikiem i nie były ze sobą połączone me¬

chanicznie. Ponieważ jednak zaopatrywa¬
nie każdego żłobu bocznego w osobny sil¬
nik jest zbyt kosztowne, więc próbowano
łączyć główny żłób ruchomy ze żłobami
bocznemi tak, iż wystarczał jeden silnik do
napędu głównego żłobu ruchomego* Połą¬
czenie obu żłobów pod pewnym kątem do¬
wolnym dokonane było zwykle w ten spo¬
sób, iż zboku głównego żłobu w spągu wbi¬
jano mocny kołek, na którym osadzano
dźwignię wahadłową, którą zapomocą łań¬
cuchów lub innego cięgna połączono ze
żłobem głównym, iż dźwignia wahadłowa
poruszała żłób boczny tam i zpowrotem od¬
powiednio do ruchu żłobu głównego. Na



tym kołku osadzona była również tarcza
łańcuchowa, połączona z dźwignią waha¬
dłową, wskut^iQze^ct;+arcza uczestniczyła
w ruchu*dźwigni, Łańcuch opasujący tarczę
łańcuchową, przymocowany do żłobu bocz¬
nego, przenosił na ten ostatni ruch tarczy
łańcuchowej.

Znane to urządzenie posiada tę niedo¬
godność, iż wskutek zbyt pierwotnego wy¬
konania połączenia żłobów traciło się
znaczną ilość energji, które to straty przy
dłuższym okresie czasu dawały się dotkli¬
wie odczuwać. Wskutek ciągłej zmiany
kierunku działania siły napędnej na dźwi¬
gnię wahadłową, względnie na żłób bocz¬
ny, trudno było utrzymać kołek nierucho¬
mo, wskutek czego ten ostatni obluzowywał
się lub łamał; również często rwały się
łańcuchy. Boczny napęd i ciągła zmiana
kierunku działania sił oddziaływały na
pracę żłobów w ten sposób, iż te przechy¬
lały się i często ich zawartość spadała na
boki. Działanie żłobów wskutek tego było
bardzo hałaśliwe tak, iż stosowanie ich na
ścianie w przodku chodnika było niemożli¬
we, gdyż trzaski wywoływane osuwaniem
się stropu nie zawsze można było dosły¬
szeć. '~^T'W!

Powyższe niedogodności usuwa przed¬
miot wynalazku niniejszego zapomocą od¬
powiedniego połączenia między żłobem
głównym lub zbiorczym i żłobami boczne-
mi albo pomocniczemi. Zamiast połączenia
łańcuchowego zastosowano dźwignię kolan¬
kową, którą łączy się ze żłobami zapomocą
drążków wytrzymałych na ciśnienie i cią¬
gnienie. Czop obrotowy dźwigni kolankowej
jest zamocowany w płycie padstawowej,
którą można z łatwością zakotwić w spą¬
gu. Zapomocą umocowanych zboku kciu¬
ków u żłobu głównego odbywa się przeno¬
szenie siły na żłoby , boczne zapomocą
przytwierdzonych uch pośrodku i na stro¬
nie dolnej w ten sposób, iż siła działająca
w kierunku przeciwnym nie może wywo¬
łać bocznych wahań żłobu bocznego. Dłu¬

gość drążków dobiera się w ten sposób, aby
odchylenia kierunku działania siły, wywo¬
łane wahaniami dźwigni kolankowej, były
nadzwyczaj umiarkowane, i aby dzięki te¬
mu również i żłób główny, pomimo umie¬
szczonych zboku kciuków nie został wpra¬
wiony w ruch wahadłowy.

Przedmiot wynalazku uwidoczniono w
zarysie tytułem przykładu na rysunku. Fig.
1 podaje widok zboku żłobu głównego ze
żłobem bocznym w przekroju (przekrój
przez linję 1—1 fig* 2), fig. 2 — widok zgó-
ry obu żłobów.

Na rysunku węgiel ze żłobu bocznego 2
lub pomocniczego zesypuje się do żłobu
głównego 1. Zboku żłobu głównego 1 jest
umocowany kciuk 4 i połączony naśrubkiem
4" regulującym wydłużenia łącznika 4* w
ten sposób, iż odległość przegubu 5 daje
się miarkować w pewnych granicach. Na
płycie podstawowej 6, zakotwionej w spą¬
gu, umocowany jest zapomocą osobnej
płytki 7 czop 8, na którym jest osadzona
dźwignia kolankowa 9, połączona z jednej
strony drążkiem 10 z przegubem 5 oraz z
kciukiem 4, z drugiej zaś strony zapomocą
drążka 10* z czopem 11 żłobu pomocnicze¬
go 2. W kątownikach 12 jest osadzony ten
czop pośrodku żłobu bocznego, a mianowi¬
cie na stronie dolnej w celu umożliwienia
przyjmowania ukośnych położeń drążka
10*, którego oba końce 13 są rozwidlone.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do uruchomiania żło¬
bów bocznych zapomocą głównego żłobu
ruchomego, znamienne tern, że w zakotwio¬
nej płycie podstawowej (6) osadzony jest
czop (8), na którym waha się dźwignia ko¬
lankowa (9), połączona zapomocą drążków
(10 i 10*) ze żłobem głównym i bocznym
tak, iż ruch żłobu głównego przenosi się na
żłób boczny.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że zboku żłobu głównego jest
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przymocowany kciuk (4), z przykręconym 4, Urządzenie według zastrz. 1—3,
łącznikiem (4'J i zapomocą przegubu (5)
połączony z drążkiem (10), którego odle¬
głość względem kciuka (4) daje się regu¬
lować.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tern, że czop (11), na który
działa drążek (10*), umieszczony jest po¬
środku i na stronie dolnej żłobu bocznego.

znamienne tern, że oba końce drążka (10*)
zaopatrzone są w( rozwidlenia (13), umo¬
żliwiające wahania tego drążka.

Wilhelm Ma r z inek.
Josef Juraschek.

Zastępca: Inż. M. Zoch,
rzecznik patentowy.

lar , *. u _ ir ^ ■» yif -----^—■*--

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa


	PL10086B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


